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Osiemdziesięciodwuletni Nick Gardner dotarł kilka dni temu na
szczyt  Cairn  Gorm  w  paśmie  Cairngorm,  w  Grampianach
Wschodnich. Tym samym udało mu się w wyznaczonym czasie zdobyć
wszystkie (282) munro, czyli nazwane po wspinaczu Sir Hugh
Munro szkockie góry o wysokości ponad 3 tys. stóp (914,4 m).
Swoją misję Nick rozpoczął ze względu na chorą na alzheimera i
osteoporozę żonę, która trafiła do ośrodka opieki. Gardner
zbierał w ten sposób fundusze dla Alzheimer’s Scotland i Royal
Osteoporosis Society (ROS).

Mieszkaniec Gairloch rozpoczął swoje wyzwanie w lipcu 2020 r.
W  finałowym  podejściu  mężczyźnie  towarzyszyli  załoga  i
wolontariusze z Alzheimer’s Scotland i ROS, a także 2 córki,
wnuczęta i przyjaciele. Na szczycie Cairn Gorm czekała na
niego kompania honorowa fanów. Emerytowany nauczyciel fizyki
przyznał, że czuł się jak dziecko w Wigilię Bożego Narodzenia.

Zakończywszy ostatnią wspinaczkę, Gardner mógł się pokusić o
podsumowania. Okazało się, że łącznie wspiął się na wysokość
ponad 152 tys. m, a więc na ponad 17-krotność wysokości Mount
Everestu. Mężczyzna przyznał, że najtrudniejszą częścią jego
misji były munro z Cuillin Ridge na wyspie Sky. „Znajduje się
tam 11 munro i zdobycie ich za jednym podejściem zajęło mi 2
dni”.

Łącznie  dla  obu  organizacji  Gardner  zdobył  ponad  80  tys.
funtów. „Nie mogłem już nic zrobić dla mojej żony. Musiała
zamieszkać w domu opieki, a ja, by na nowo zrobić coś ze swoim
życiem,  rozpocząłem  własny  projekt”  –  powiedział  82-latek.
Przepełnia  mnie  duma,  ale  nie  zamierzam  skończyć  ze
wspinaczką.

Jedna z córek Nicka, Sally McKenzie, nominowała go do „Księgi
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rekordów  Guinnessa”  jako  najstarszą  osobę,  która  zdobyła
szkockie munro. Nick Gardner ma swoje profile na „Instagramie”
i „Facebooku”. Trzy szczyty, które zdobył przed Cairn Gorm,
to: Meall Buidhe, 946 m (Munro 279), Luinne Bheinn, 939 m
(Munro 280) i Ladhar Bheinn, 1020 m (Munro 281).
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